da 61 •  Af ./24 "11,2/ -

<9'(73  'a7-(JYc"

Câmara Municipal de Ibitinga

/"(tici
REQUERIMENTO

Protocolo Ge al n" 239/2019
Data: 28 01/2019 Horário: 15:52

Legislativo - REQ 29/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre o mutirão de coleta de resíduos eletrônicos realizado em
nosso município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) 	 Para onde serão enviados
realizado no início deste ano?

os resíduos eletrônicos coletados no mutirão

2) Já existe algum convênio?

3) Onde está todo o material recolhido?

JUSTIFICATIVA: Segundo informações, em menos de 10 dias da realização c o
mutirão, mais de 3.500 quilos de materiais eletrônicos inservíveis como televisores, rádios, telefone
computadores, entre outros haviam sido descartados pela população.

Porém, estes materiais precisam ser descartados em algum local, para que não cause
transtornos ao município e, sendo assim faço os questionamentos acima para saber o que o set r
responsável do Poder Público fará com estes resíduos, pois para que haja uma campanha como esta, o
setor precisa ter a ciência de que não é apenas coletar, mas que deve existir um destino para estes
materiais, e a partir da resposta é que saberemos se existe planejamento por parte dos responsáveis.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de janeiro de 2019.

O ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Exc lência o Senhor
JOSÉ APA CIDO DA ROC A
Presidente da "mara M cipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1